que este último se encargue de la Ejecución de la Obra tipo IOARR: “Reparación de 
Cobertura y Colector de Agua Pluvial; en el (la) Mercado Municipal N° 04 “Micaela 
Bastidas”, Distrito de Calleria, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali”, 
CUI N° 2532073, por un monto de S/ 1´706,098.20 (Un Millón Setecientos Seis Mil Noventa 
y Ocho con 20/100 Soles) y un plazo de Noventa (90) días calendario; 

APROBACIÓN DE ADICIONALES DE OBRA: 
Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000624-2024-MPCP/ALC-GM de fecha 17-

12-2024, se Aprobó la ejecución de la prestación del Adicional de Obra N° 01 y Deductivo

[...]

“Reparación de Cobertura y Colector 
de Agua Pluvial; en el (la) Mercado Municipal N° 04 “Micaela Bastidas”, Distrito de 
Callería, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali”, CUI N° 2532073, siendo 
el presupuesto de la prestación Adicional de Obra N° 01 la suma de S/ 24,360.05 (Veinticuatro 
Mil Trescientos Sesenta con 05/100 Soles) que representa una incidencia del 1.270% del 
monto contractual y el presupuesto del Deductivo Vinculante asciende a la suma de S/ 
21,669.36 (Veintiún Mil Seiscientos Sesenta y Nueve con 36/100 Soles) que representa una 
incidencia del - 1.428% del monto contractual, siendo el monto neto del Adicional de Obra la 
suma de S/ 2,690.69 (Dos Mil Seiscientos Noventa con 69/100 Soles) con una incidencia 
total del 0.16% del monto contractual; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000642-2024-MPCP/ALC-GM de fecha 20-

12-2024, se Aprobó la ejecución de la prestación del Adicional de Obra N° 02 y Deductivo 
Vinculante de Obra N° 02 del Contrato de Ejecución de Obra N° 000001-2024-MPCP/ALC-GM,

[...]

“Reparación de Cobertura y Colector 
de Agua Pluvial; en el (la) Mercado Municipal N° 04 “Micaela Bastidas”, Distrito de 
Callería, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali”, CUI N° 2532073, siendo 
el presupuesto de la prestación Adicional de Obra N° 02 la suma de S/ 28,865.93 (Veintiocho 
Mil Ochocientos Sesenta y Cinco con 93/100 Soles) y el presupuesto del Deductivo 
Vinculante N° 02 asciende a la suma de S/ 27,425.12 (Veintisiete Mil Cuatrocientos 
Veinticinco con 12/100 Soles), siendo el monto neto del Adicional de Obra N° 02 la suma de 
S/ 1,140.81 (Un Mil Ciento Cuarenta con 81/100 Soles) con una incidencia total del 0.08% 
del monto contractual, el mismo que a través de la Resolución de Gerencia N° 000667-
2024-MPCP/ALC-GM de fecha 30-12-2024, se rectificó el porcentaje de incidencia del 
adicional de obra, siendo la incidencia total de 0.24% del monto del contrato;

[...]

“Reparación de Cobertura y Colector 
de Agua Pluvial; en el (la) Mercado Municipal N° 04 “Micaela Bastidas”, Distrito de 
Callería, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali”, CUI N° 2532073, siendo 
el presupuesto de la prestación Adicional de Obra N° 03 la suma de S/ 32,867.71 (Treinta y 
Dos Mil Ochocientos Sesenta y Siete con 71/100 Soles) y el presupuesto del Deductivo 
Vinculante N° 03 asciende a la suma de S/ 13,455.41 (Trece Mil Cuatrocientos Cincuenta y 

Cinco con 41/100 Soles), siendo el monto neto total del Adicional de Obra N° 03 la suma de 
S/ 19,412.30 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Doce con 30/100 Soles) con una incidencia total 
del 1.38% del monto contractual; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000043-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 28-

02-2025, se Aprobó la ejecución de la prestación del Adicional de Obra N° 04 y Deductivo 
Vinculante de Obra N° 04 del Contrato de Ejecución de Obra N° 000001-2024-MPCP/ALC-